
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №45
комбинированного вида «Карамелька»

Приказ № 27 от 03.02.2026г.

О реализации Программы просвещения родителей (законных представителей) 
детей дошкольного возраста, посещаемых МАДОУ №45 

г-

В связи с включением в первичную региональную площадку Свердловской 
области по внедрению Программы просвещения, на основании выписки из приказа 
от 05.11.2025г.№ 324 « О внедрении программы просветительской деятельности 
для родителей воспитанников в дошкольных образовательных организациях 
Свердловской области в качестве первичных региональных площадок» ГАОУ ДПО 
СО «ПРО»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать реализацию Программы просвещения родителей (законных 
представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МАДОУ№ 45 с 
03.02.2026 г.
2. Старшему воспитателю Бражкиной О.А.:

• Разработать дорожную карту по внедрению Программы просвещения 
родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, 
посещающих ДОУ и разместить на официальном сайте образовательной 
организации;

• обеспечить информирование педагогов МАДОУ№45 о реализации 
Программы просвещения;

• своевременно размещать просветительские материалы для родителей 
(законных представителей) воспитанников МАДОУ № 45 на официальном 
сайте и в социальных сетях ДОУ.

3. Утвердить состав творческой- группы, ответственной за внедрение Программы
просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, 
посещающих МАДОУ №45.' '

•  Творческой группе . организовывать мероприятия, направленные на 
повышение осведомленности педагогов о методах воспитания и обучения 
детей, оказание методической помощи педагогам в вопросах просвещения 
родителей (законных представителей) воспитанников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведую

[^uitcctjUu£4cq

Ю.Г. Чеканова

7  /


